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A. Bewerber um das Amt des Bürgermeisters

1. Mentrop, Klaus Haan, Zwengenberger Straße 68 a CDU Verwaltungsleiter BG Bau 1952 Gelsenkirchen
2. Stracke, Bernd Haan, Lerchenweg 1 SPD Regierungsangestellter 1958 Düsseldorf
6. Henchoz, Michael Haan, Thienhausener Straße 43 Linke Kaufmann 1966 Remscheid
7. vom Bovert, Knut Haan, Dieker Straße 87 Einzelbewerber Rechtsanwalt; z. Zt. Bürgermeister 1949 Haan

B. Direkt zu wählende Vertreter

Wahlbezirk 1010
1. Lemke, Jens Haan, Am Marktweg 14 CDU Sparkassenbetriebswirt 1973 Wülfrath
2. Wolfsperger, Heinrich Haan, Prälät-Marschall-Straße 73 SPD Geologiedirektor 1949 Emmendingen
3. Beddig, Niels Haan, Lindenweg 7 FDP Student 1987 Essen
4. Riepe, Regina Haan, Kaiserstraße 91 GAL Dipl. Psychologin 1954 Recklinghausen
5. Daniel, Rüdiger Haan, Kölner Straße 34 UWG Filmemacher 1948 Wunstorf
6. Domels, Heinrich Haan, Moltkestraße 16 Linke Rentner 1944 Haan

Wahlbezirk 1020
1. Taschke, Brigitte Haan, Osterholzer Straße 83 CDU Hotelfachfrau 1944 Haan
2. Schmidt, Christoph Haan, Parkstraße 24 SPD Rechtsreferendar 1981 Haan
3. Raabe, Dirk Haan, Obgruiten 1 FDP Key Account Manager 1956 Düsseldorf
4. Dr. Rehm, Marcus Haan, Bahnstraße 29 GAL Professor 1966 Heidelberg
5. Schemmerling, Brigitte Haan, Am Hühnerbach 19 UWG Rentnerin 1936 Hochdahl
6. Doneck, Jürgen Rudolf Haan, Mergelweg 1 Linke Feinmechaniker 1948 Berlin

chung  vom  30. Juni 1998  (GV NRW S. 454, ber. S. 509, und 1999, S. 70), in seiner zur Zeit geltenden Fassung, werden die vom Wahlausschuss

B e k a n n t m a c h u n g
der Wahlvorschläge für die Wahl zum Bürgermeister und zur Stadtvertretung der Stadt Haan

am 30. August 2009

Aufgrund des § 19 des Gesetzes über die Kommunalwahlen im Lande Nordrhein-Westfalen (Kommunalwahlgesetz) in der Fassung der Bekanntma-

zugelassenen Wahlvorschläge hiermit bekannt gemacht:
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Wahlbezirk 1030
1. Dr. Niepenberg, Karl-August Haan, Vohwinkeler Straße 37 CDU Landwirt 1950 Düsseldorf
2. Boes, Jürgen Haan, Blumenstraße 36 SPD Postbeamter 1959 Haan
3. Welz, Martin Haan, An den Loren 9 FDP Student der Rechtswissenschaften 1985 Düsseldorf
4. Domning, Anja Haan, Bahnstraße 29 GAL Grafik-Designerin 1966 Düsseldorf
5. Lewandowski, Natalie Haan, Flurstraße 22 UWG Mediengestalterin 1982 Haan
6. Krause, Lisa Haan, St.-Nikolaus-Siedlung 29 Linke Schülerin 1990 Haan

Wahlbezirk 1040
1. Wasgien, Andreas Haan, St.-Nikolaus-Siedlung 32 CDU Kaufmann 1946 Schwindegg
2. Dörr, Ute Haan, Am Marktweg 19 SPD Hausfrau 1963 Frankfurt am Main
3. Dahmann, Eva-Lotta Haan, Gruitener Straße 83 FDP Unternehmensberaterin 1957 Haan
4. Zambon, Stephanie Haan, Sedanstraße 14 GAL Dipl. Sozialpädagogin 1970 Mettmann
5. Abel, Robert Haan, Kastanienweg 5 UWG Polizeibeamter 1957 Haan
6. Perrone, Lidia Haan, Turnstraße 37 Linke Schülerin 1990 Haan

Wahlbezirk 1050
1. Bartz, Hans-Peter Haan, Hahscheid 3 CDU Unternehmer 1948 Haan
2. Krumsiek, Bernd Haan, Bachstraße 27 SPD Immobilienwirt 1966 Düsseldorf
3. Straßburg, Klaus Haan, Schmachtenberg 4 FDP Dipl.-Ing. f. Vermessungswesen 1954 Solingen
4. Riepe, Jonas Haan, Kaiserstraße 91 GAL Hauswirtschaftshelfer 1983 Solingen
5. Herder, Philipp Haan, Jägerstraße 16 a UWG Student 1981 Hilden
6. Perrone, Sandra Haan, Turnstraße 37 Linke Auszubildende 1988 Haan

Wahlbezirk 1060
1. Wetterau, Rainer Haan, Forstweg 3 CDU Dipl.-Volkswirt, Referatsleiter 1947 Düsseldorf
2. Klaus, Marion Haan, Stresemannstraße 38 SPD Erzieherin 1960 Wuppertal
3. Koziol, Wolfgang Haan, Röntgenstraße 3 FDP Ministerialrat a. D. 1940 Schlüsselgrund
4. Riepe, Gerd Haan, Kaiserstraße 91 GAL Ingenieur 1943 Büren
5. Hinz, Arne Haan, Robert-Koch-Straße 23 UWG Bürokaufmann 1968 Wuppertal
6. Janßen, Nelson Haan, Virchowstraße 7 Linke Schüler 1990 Haan
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Wahlbezirk 1070
1. Holberg, Gerd Haan, Zaunholzbusch 28 CDU Dipl. Kaufmann 1939 Radevormwald
2. Drennhaus, Walter Haan, Rathmacherweg 10 SPD Rentner 1942 Wuppertal
3. Bohn, Joachim Haan, Kampstraße 163 FDP Immobilienmakler 1977 Düsseldorf
4. Pieper, Jörg-Uwe Haan, Else-Lasker-Schüler-Ring 18 GAL Heizungsbauer 1965 Hilden
5. Alisch, Astrid Haan, Nordstraße 13 UWG Bürokauffrau 1958 Düsseldorf
6. Opaska, Niklas Haan, Am Nachbarsberg 28 Linke Schüler 1991 Haan

Wahlbezirk 1080
1. Goeken, Wolfgang Haan, Bahnhofstraße 43 CDU Angestellter 1976 Hamm/Westfalen
2. Petersen, Michael Haan, Tilsiter Straße 5 SPD Hausmann 1969 Flensburg
3. Dr. von Bargen, Ralph Haan, Hermann-Löns-Weg 11 FDP Vors. Richter am Landgericht 1948 Solingen
4. Zerhusen-Elker, Elke Haan, Alsenstraße 12 GAL Hausfrau 1962 Lohne
5. Wendrich, Mike Haan, Bleichstraße 6 UWG Elektriker 1974 Haan
6. Becker, Tobias Haan, Virchowstraße 7 Linke Musiker, Komponist 1958 Haan

Wahlbezirk 1090
1. Greeff, Udo Haan, Am Sandbach 21 CDU Selbständiger Dipl.-Ingenieur 1955 Düsseldorf
2. Elker, Uwe Haan, Alsenstraße 12 SPD Polizeibeamter 1956 Moers
3. Zipper, Reinhard Haan, Walder Straße 25 FDP Dipl.-Ingenieur 1948 Langenberg
4. Sack, Jochen Haan, Düppelstraße 11 GAL Dipl. Sozialwissenschaftler 1957 Haan
5. Sander, Angela Haan, Schärerweg 7 UWG Verwaltungsleitung Johanniter-Stift W'tal 1965 Ratingen
6. Greza, Markus Haan, Diekerhofstraße 12 Linke Drucker 1977 Haan

Wahlbezirk 1100
1. Buchholz, Doris Haan, Heinrich-Bilcken-Weg 6 CDU Verkehrsfachwirtin 1949 Wuppertal
2. Stracke, Bernd Haan, Lerchenweg 1 SPD Regierungsangestellter LANUV NRW 1958 Düsseldorf
3. Vossieg, Arnd Haan, Danziger Straße 7 FDP Kaufmann 1966 Remscheid
4. Ramsel, Silvia Haan, Düppelstraße 11 GAL Dipl. Sozialwissenschaftlerin/-pädagogin 1961 Speyer
5. Ponge, Thorsten Haan, Hochdahler Straße 21 UWG Selbständiger Tischler 1968 Haan
6. Greza, Philipp Haan, Diekerhofstraße 4 Linke Ver- und Entsorger 1983 Haan
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Wahlbezirk 1110
1. Morwind, Monika Haan, Ohligser Straße 116 CDU Hausfrau 1958 Leverkusen
2. Filter, Karlheinz Haan, Landstraße 10 SPD Rentner 1946 Duisburg
3. Ruppert, Michael Haan, Moorbirkenweg 35 FDP Dipl. Sozialwissenschaftler 1946 Wuppertal
4. Lerch-Schüller, Petra Haan, Talstraße 33 GAL Biologin 1953 Düsseldorf
5. Käpernick, Karl-Hermann Haan, Talstraße 24 UWG Rentner / Holzkaufmann 1943 Schippenbeil
6. Walter, Klaus Haan, Dieker Straße 6 Linke Bautechniker/Bauleiter 1956 Haan

Wahlbezirk 1120
1. Altmann, Marlene Haan, An der Bellekuhl 21 CDU Sportlehrerin 1937 Düsseldorf
2. Grah, Kerstin Haan, Feldstraße 20 SPD Lehrerin 1974 Haan
3. Kohl, Friedhelm Haan, Überfelder Straße 11 FDP Steuerberater 1935 Haan
4. Lemmer, Stefania Haan, Ohligser Straße 75 GAL Rentnerin 1952 Haan
5. Hartisch, Jürgen Haan, Zwengenberger Straße 20 UWG Verwaltungsdirektor a. D. 1931 Greiz

Wahlbezirk 1130
1. Dr. Gräßler, Dieter Haan, Beethovenstraße 57 CDU Unternehmensberater 1939 Aachen
2. Pohler, Wilfried Haan, Martin-Luther-Straße 10 SPD Jugendbildungsreferent 1948 Haan
3. Kirchhoff, Thomas Haan, Beethovenstraße 22 FDP Dipl.-Kaufmann 1966 Mainz
4. Müller, Manfred Haan, Elsa-Brandström-Straße 7 GAL Bauingenieur 1957 Opladen
5. Mainzer-Besche, Annelie Haan, Zur alten Gesenkschmiede 6 UWG Buchhalterin 1949 Kaltenwestheim
6. Negro, Klaus Haan, Turnstraße 37 Linke Kfm. Angestellter 1963 Hilden

Wahlbezirk 1140
1. Goetze, Marlies Haan, Thienhausener Straße 46 CDU Kfm. Angestellte 1950 Billerbeck
2. Koestner, Holmar Haan, Heidstraße 17 SPD Rechtsanwalt 1951 Berggießhübel
3. Daniel, Philip Haan, Kölner Straße 34 FDP Student 1981 Düsseldorf
4. Marienfeld, Melanie Haan, Kampstraße 37 GAL Optikerin 1977 Peine
5. Eisner, Klaus-Jürgen Haan, Kölner Straße 14 a UWG Eventmanager 1959 Bielefeld
6. Henchoz, Michael Haan, Thienhausener Straße 43 Linke Kaufmann 1966 Remscheid
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Wahlbezirk 1150
1. Giebels, Harald Haan, Breidenhofer Straße 26 CDU Rechtsanwalt / MdL NRW 1964 Hansestadt Lübeck
2. Heinze, Michael Haan, Erkrather Straße 15 SPD Ministerialrat Verkehrsministerium NRW 1954 Oberhausen
3. Städtler, Ferdinand Haan, Heidstraße 10 a FDP Geschäftsführer 1943 Amberg 
4. Lorenz, Martina Haan, Dellerstraße 17 GAL Erzieherin 1955 Haan
5. Bigalke, Christian Haan, Nordstraße 10 a UWG Student 1981 Solingen

Wahlbezirk 1160
1. Mentrop, Klaus Haan, Zwengenberger Straße 68 a CDU Verwaltungsleiter BG Bau 1952 Gelsenkirchen
2. Schneider, Michael Haan, Am Kuckesberg 28 SPD Rechtsanwalt 1969 Düsseldorf
3. Sobbe, Patrick Haan, Heideweg 10 FDP Steuerberater 1972 Haan
4. Hesse, Andreas Haan, Ohligser Straße 177 a GAL Dipl. Sozialarbeiter 1959 Haan
5. Herder, Monika Haan, Ohligser Straße 64 UWG Studienrätin i. R. 1947 Solingen

Wahlbezirk 1170
1. Lukat, Meike Haan, Am Kauerbusch 12 CDU Polizeibeamtin 1968 Kleve
2. Klaus, Ulrich Haan, Stresemannstraße 38 SPD Innendienstleiter 1954 Haan
3. Peisker-Wieprecht, Cornelia Haan, Moorbirkenweg 37 FDP Kfm. Angestellte 1967 Haan
4. Beckmann, Linde Haan, Brucherkotten 3 GAL Hausfrau 1936 Berlin
5. Herder, Gerhard Haan, Ohligser Straße 64 UWG Studienrat i. R. 1947 Solingen
6. Bigalke, Julian Haan, Luisenstraße 1 Linke Schüler 1990 Haan

Wahlbezirk 1180
1. Dr. Pech, Reinhard Haan, Bachstraße 67 CDU Physiker 1950 Dresden
2. Dürr, Jörg Haan, Schlehdornweg 7 SPD Dipl.-Politologe 1956 Düsseldorf
3. Schüffner, Ingrid Haan, Am Sandbach 41 FDP Oberstudienrätin Bez.Reg. Düsseldorf 1951 Grootfontein, Namibia
4. Lemmer, Jürgen Haan, Ohligser Straße 75 GAL Leitender Verwaltungsfachangestellter 1956 Köln
5. Eckhardt, Gerd Haan, Walder Straße 18 UWG Techn. Angestellter 1941 Kassel
6. Schlickmann, Patrick Haan, Am Mühlenbusch 32 Linke Schüler 1990 Mannheim

Wahlbezirk 1190
1. Becker, Mantoy Haan, Bellekuhl 2 CDU Kfm. Angestellter 1968 Haan
2. Wollmann, Ute Haan, Guttentag-Loben-Straße 3 SPD Hausfrau 1944 Köslin
3. Clarenbach, Lars Haan, Sedanstraße 10 FDP Dipl.-Volkswirt 1970 Haan
4. Rehm, Andreas Haan, Sedanstraße 14 GAL Ingenieur 1968 Hanau
5. Cordts, Elisabeth Haan, Memeler Straße 12 UWG Verwaltungsfachangestellte 1938 Düsseldorf
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C. Bewerber der Reserveliste

Christliche Demokratische Union Deutschlands
01. Mentrop, Klaus Haan, Zwengenberger Straße 68 a Verwaltungsleiter BG Bau 1952 Gelsenkirchen
02. Lemke, Jens Haan, Am Marktweg 14 Sparkassenbetriebswirt 1973 Wülfrath
03. Giebels, Harald Haan, Breidenhofer Straße 26 Rechtsanwalt / MdL NRW 1964 Hansestadt Lübeck
04. Goetze, Marlies Haan, Thienhausener Straße 46 Kfm. Angestellte 1950 Billerbeck
05. Holberg, Gerd Haan, Zaunholzbusch 28 Dipl. Kaufmann 1939 Radevormwald
06. Dr. Niepenberg, Karl-August Haan, Vohwinkeler Straße 37 Landwirt 1950 Düsseldorf
07. Dr. Pech, Reinhard Haan, Bachstraße 67 Physiker 1950 Dresden
08. Dr. Gräßler, Dieter Haan, Beethovenstraße 57 Unternehmensberater 1939 Aachen
09. Altmann, Marlene Haan, An der Bellekuhl 21 Sportlehrerin 1937 Düsseldorf
10. Wetterau, Rainer Haan, Forstweg 3 Dipl.-Volkswirt, Referatsleiter 1947 Düsseldorf
11. Bartz, Hans-Peter Haan, Hahscheid 3 Unternehmer 1948 Haan
12. Taschke, Brigitte Haan, Osterholzer Straße 83 Hotelfachfrau 1944 Haan
13. Greeff, Udo Haan, Am Sandbach 21 Selbständiger Dipl.-Ingenieur 1955 Düsseldorf
14. Goeken, Wolfgang Haan, Bahnhofstraße 43 Angestellter 1976 Hamm/Westfalen
15. Lukat, Meike Haan, Am Kauerbusch 12 Polizeibeamtin 1968 Kleve
16. Becker, Mantoy Haan, Bellekuhl 2 Kfm. Angestellter 1968 Haan
17. Wasgien, Andreas Haan, St.-Nikolaus-Siedlung 32 Kaufmann 1946 Schwindegg
18. Morwind, Monika Haan, Ohligser Straße 116 Hausfrau 1958 Leverkusen
19. Buchholz, Doris Haan, Heinrich-Bilcken-Weg 6 Verkehrsfachwirtin 1949 Wuppertal
20. Lohmar, Wolfram Haan, Kirchstraße 27 Selbständiger Berater 1960 Wuppertal

21. Schmelcher, Folke Haan, Breidenhofer Straße 51 Kaufmann 1948 Karlsruhe

22. Julius, Carsten Haan, Bachstraße 25 Bankkaufmann 1974 Haan
      Ersatzmann für Lemke, Jens, Wahlbezirk 1010, Reservelistenplatz 2
23. Tonn, Cornelius Haan, Kirchstraße 23 a Gymnasiallehrer 1971 Essen

24. Kaimer, Tobias Haan, Moorbirkenweg 17 Kaufmann 1975 Haan
      Ersatzmann für Holberg, Gerd, Wahlbezirk 1070, Reservelistenplatz 5
25. Braun-Kohl, Anette Haan, Kampstraße 152 Hausfrau 1958 Witzhelden

26. Dr. Meier, Hermann Haan, Horstmannsmühle 1 a Geschäftsführer 1948 Haan

      Ersatzmann für Bartz, Hans-Peter, Wahlbezirk 1050, Reservelistenplatz 11

      Ersatzmann für Mentrop, Klaus, Wahlbezirk 1160, Reservelistenplatz 1

      Ersatzmann für Dr. Pech, Reinhard, Wahlbezirk 1180, Reservelistenplatz 7

      Ersatzmann für Morwind, Monika, Wahlbezirk 1110, Reservelistenplatz 18

      Ersatzfrau für Buchholz, Doris, Wahlbezirk 1100 , Reservelistenplatz 19
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27. Mühlmeister, Jens Haan, Bismarckstraße 1 Dipl.-Ingenieur 1958 Bremen

28. Dr. Bölke, Edwin Haan, Mozartstraße 24 Chirurg 1963 Schwäbisch-Gmünd

29. Borgmann, Ursula Haan, Vohwinkeler Straße 41 Hausfrau 1942 Birkenau

30. Holleitner, Klaus Haan, Kamphausen 4 Beamter 1960 Hilden

31. Dr. Wiener, Klaus Haan, Am Mühlenbusch 1 Volkswirt 1962 Nordhorn

32. Unger, Sebastian Haan, Zwengenberger Straße 7 c Schüler 1991 Düsseldorf

33. Schauf, Dieter Haan, Leichtmetallstraße 22 Kaufmann 1947 Solingen

34. Schormann, Maria Haan, Eschenweg 4 Hausfrau 1948 Haan

35. Thome, Philipp Haan, Dürerstraße 38 Rechtsreferendar 1980 Haan

36. Seeger, Marc Haan, Königgrätzer Straße 23 Rechtsreferendar 1980 Haan

37. Wahle, Wolfgang Haan, Heinhauser Weg 18 Architekt 1949 Gelsenkirchen

38. Heimansfeld, Philipp Haan, Talstraße 12 Student 1987 Haan

39. Kramp, Michael Haan, Paul-Klee-Straße 44 Dipl.-Ingenieur 1963 Berlin
40. Niepenberg, Peter Haan, Hasenhaus 2 Beamter 1952 Düsseldorf
41. Dr. Disch, Karlheinz Haan, Holbeinstraße 10 Rentner 1935 Wertheim
42. Skroblies, Miriam Haan, Friedrich-Ebert-Straße 18 Schülerin 1991 Solingen
43. Ziess, Volker Haan, Bollenberger Busch 5 Dipl.-Ingenieur 1940 Radevormwald
44. Dörfler, Karl Ernst Haan, Kampheider Straße 39 Sozialversicherungsfachangestellter 1951 Haan
45. Küppersbusch, Hans Haan, Am Sandbach 18 Angestellter 1949 Haan
46. Endereß, Vincent Haan, Böttingerstraße 24 Schüler 1991 Haan
47. Becker, Hendrik Haan, Stresemannstraße 66 Student 1986 Solingen

      Ersatzmann für Lukat, Meike, Wahlbezirk 1170, Reservelistenplatz 15

      Ersatzmann für Altmann, Marlene, Wahlbezirk 1120, Reservelistenplatz 9

      Ersatzmann für Dr. Gräßler, Dieter, Wahlbezirk 1130, Reservelistenplatz 8

      Ersatzfrau für Dr. Niepenberg, Karl-August, Wahlbezirk 1030, Reservelistenplatz 6

      Ersatzmann für Taschke, Brigitte, Wahlbezirk 1020, Reservelistenplatz 12

      Ersatzmann für Goeken, Wolfgang, Wahlbezirk 1080, Reservelistenplatz 14

      Ersatzmann für Giebels, Harald, Wahlbezirk 1150, Reservelistenplatz 3

      Ersatzmann für Becker, Mantoy, Wahlbezirk 1190, Reservelistenplatz 16

      Ersatzmann für Wasgien,. Andreas, Wahlbezirk 1040, Reservelistenplatz 17

      Ersatzfrau für Greeff, Udo, Wahlbezirk 1090, Reservelistenplatz 13

      Ersatzmann für Wetterau, Rainer, Wahlbezirk 1060, Reservelistenplatz 10

      Ersatzmann für Götze, Marlies, Wahlbezirk 1140, Reservelistenplatz 4
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Sozialdemokratische Partei Deutschlands
01. Stracke, Bernd Haan, Lerchenweg 1 Regierungsangestellter 1958 Düsseldorf
02. Pohler, Wilfried Haan, Martin-Luther-Straße 10 Jugendbildungsreferent 1948 Haan
03. Wolfsperger, Heinrich Haan, Prälat-Marschall-Straße 73 Geologiedirektor 1949 Emmendingen
04. Wollmann, Ute Haan, Guttentag-Loben-Straße 3 Hausfrau 1944 Köslin
05. Drennhaus, Walter Haan, Rathmacherweg 10 Rentner 1942 Wuppertal
06. Dürr, Jörg Haan, Schlehdornweg 7 Dipl.-Politologe 1956 Düsseldorf
07. Dörr, Ute Haan,  Am Marktweg 19 Hausfrau 1963 Frankfurt am Main
08. Klaus, Marion Haan, Stresemannstraße 38 Erzieherin 1960 Wuppertal
09. Petersen, Michael Haan, Tilsiterstraße 5 Hausmann 1969 Flensburg
10. Schneider, Michael Haan, Am Kuckesberg 28 Rechtsanwalt 1969 Düsseldorf
11. Elker, Uwe Haan, Alsenstraße 12 Polizeibeamter 1956 Moers
12. Klaus, Ulrich Haan, Stresemannstraße 38 Innendienstleiter 1954 Haan
13. Boes, Jürgen Haan, Blumenstraße 36 Postbeamter 1959 Haan
14. Heinze, Michael Haan, Erkrather Straße 15 Ministerialrat Verkehrsministerium NRW 1954 Oberhausen
15. Grah, Kerstin Haan, Feldstraße 20 Lehrerin 1974 Haan
16. Krumsiek, Bernd Haan, Bachstraße 27 Immobilienwirt 1966 Düsseldorf
17. Schmidt, Christoph Haan, Parkstraße 24 Rechtsreferendar 1981 Haan
18. Koestner, Holmar Haan, Heidstraße 17 Rechtsanwalt 1951 Berggießhübel
19. Filter, Karlheinz Haan, Landstraße 10 Renter 1946 Duisburg
20. Hadaschik, Bernhard Haan, Kampstraße 100 Beamter 1949 Groß-Kochen 
21. Eisert, Rainer Haan, Max-Liebermann-Straße 5 Landespfleger 1940 Stendal
22. Viemann, Alexander Haan, Pastor-Vömel-Straße 26 b Syndicusanwalt 1972 Düsseldorf

23. Angern, Friedrich Haan, Danziger Straße 6 Stellv. Schulleiter 1945 Weseby, Kr. Flensburg
24. Carraro, Udo Haan, Kaiserstraße 27 Pensionär 1949 Haan
25. Carraro, Gabriele Haan, Kaiserstraße 27 Hausfrau 1952 Haan
26. Eichler, Juliane Haan, Breite Straße 4 Azubi 1984 Haan

27. Intveen, Frank Haan, Sauerbruchstraße 14 Kaufmann 1952 Hamburg
28. Koch, Doris Haan, Friedrich-Ebert-Straße 32 Rentnerin 1940 Wuppertal
29. Lenz, Hans Haan, Auf den Schollen 30 Dipl. Verwaltungswirt 1957 Bochum
30. Paulmann, Ralf Haan, Auf den Schollen 16 Angestellter 1955 Altena, Kr. Lüdenscheid
31. Petersen, Kathrin Haan, Tilsiterstraße 5 Kinderkrankenschwester 1974 Leipzig
32. Niklaus, Jens Haan, Bahnstraße 15 Kfm. Angestellter 1973 Gelsenkirchen

      Ersatzmann für Wolfsperger, Heinrich, Wahlbezirk 1010, Reservelistenplatz 3

      Ersatzmann für Boes, Jürgen, Wahlbezirk 1030, Reservelistenplatz 13

      Ersatzfrau für Dörr, Ute, Wahlbezirk 1040, Reservelistenplatz 7
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33. Pohler, Larissa Haan, Martin-Luther-Straße 10 Studentin 1987 Haan
34. Klaus, Dustin Haan, Stresemannstraße 38 Student 1986 Haan
35. Gerschner, Wilhelm Haan, Friedrichstraße 22 Rentner 1935 München
36. Eisenburger, Tanja Haan, Am Sandbach 27 Dipl.-Pädagogin 1975 Haan
37. Eichler, Roman Haan, Breite Straße 4 Postzusteller 1983 Essen

38. Glauflügel, Heinz Haan, Am Marktweg 19 Unternehmer 1936 Düsseldorf
39. Küpper, Peter Haan, Seilbahnweg 18 a Rentner 1940 Köln

Freie Demokratische Partei
01. Ruppert, Michael Haan, Moorbirkenweg 35 Dipl. Sozialwissenschaftler 1946 Wuppertal
02. Kohl, Friedhelm Haan, Überfelder Straße 11 Steuerberater 1935 Haan
03. Straßburg, Klaus Haan, Schmachtenberg 4 Dipl.-Ing. für Vermessungswesen 1954 Solingen
04. Vossieg, Arnd Haan, Danziger Straße 7 Kaufmann 1966 Remscheid
05. Raabe, Dirk Haan, Obrgruiten 1 Key Account Manager 1956 Düsseldorf
06. Daniel, Philip Haan, Kölner Straße 34 Student 1981 Düsseldorf
07. Sobbe, Patrick Haan, Heideweg 10 Steuerberater 1972 Haan
08. Schüffner, Ingrid Haan, Am Sandbach 41 Oberstudienrätin Bez.Reg. Düsseldorf 1951 Grootfontein, Namibia
09. Kirchhoff, Thomas Haan, Beethovenstraße 22 Dipl.-Kaufmann 1966 Mainz
10. Städtler, Ferdinand Haan, Heidstraße 10 a Geschäftsführer 1943 Amberg
11. Zipper, Reinhard Haan, Walder Straße 25 Dipl.-Ingenieur 1948 Langenberg
12. Dahmann, Eva-Lotta Haan, Gruitener Straße 83 Unternehmensberaterin 1957 Haan
13. Dr. von Bargen, Ralph Haan, Hermann-Löns-Weg 11 Vors. Richter am Landgericht 1948 Solingen
14. Clarenbach, Lars Haan, Sedanstraße 10 Dipl.-Volkswirt 1970 Haan
15. Welz, Martin Haan, An den Loren 9 Student der Rechtswissenschaften 1985 Düsseldorf
16. Koziol, Wolfgang Haan, Röntgenstraße 3 Ministerialrat a. D. 1940 Schlüsselgrund
17. Peisker-Wieprecht, Cornelia Haan, Moorbirkenweg 37 Kfm. Angestellte 1967 Haan
18. Bohn, Joachim Haan, Kampstraße 163 Immobilienmarkler 1977 Düsseldorf
19. Beddig, Niels Haan, Lindenweg 7 Student 1987 Essen
20. Zipper, Barbara Haan, Walder Straße 25 Techn. Angestellte 1960 Essen

      Ersatzmann für Schmidt, Christoph, Wahlbezirk 1020, Reservelistenplatz 17
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Grün Alternative Liste
01. Lerch-Schüller, Petra Haan, Talstraße 33 Biologin 1953 Düsseldorf
02. Sack, Jochen Haan, Düppelstraße 11 Dipl. Sozialwissenschaftler 1957 Haan
03. Rehm, Andreas Haan, Sedanstraße 14 Ingenieur 1968 Hanau
04. Zerhusen-Elker, Elke Haan, Alsenstraße 12 Hausfrau 1962 Lohne
05. Pieper, Jörg-Uwe Haan, Else-Lasker-Schüler-Ring 18 Heizungsbauer 1965 Hilden
06. Riepe, Jonas Haan, Kaiserstraße 91 Hauswirtschaftshelfer 1983 Solingen
07. Ramsel, Silvia Haan, Düppelstraße 11 Dipl. Sozialwissenschaftlerin/-pädagogin 1961 Speyer
08. Hesse, Andreas Haan, Ohligser Straße 177 a Dipl. Sozialarbeiter 1959 Haan
09. Lorenz, Martina Haan, Dellerstraße 17 Erzieherin 1955 Haan
10. Zambon, Stephanie Haan, Sedanstraße 14 Dipl. Sozialpädagogin 1970 Mettmann

Unabhängige Wählergemeinschaft
01. Käpernick, Karl-Hermann Haan, Talstraße 24 Rentner / Holzkaufmann 1943 Schippenbeil
02. Herder, Gerhard Haan, Ohligser Straße 64 Studienrat i. R. 1947 Solingen
03. Abel, Robert Haan, Kastanienweg 5 Polizeibeamter 1957 Haan
04. Mainzer-Besche, Annelie Haan, Zur alten Gesenkschmiede 6 Buchhalterin 1949 Kaltenwestheim
05. Lewandowski, Natalie Haan, Flurstraße 22 Mediengestalterin 1982 Haan
06. Eckhardt, Gerd Haan, Walder Straße 18 Techn. Angestellter 1941 Kassel 
07. Eisner, Klaus-Jürgen Haan, Kölner Straße 14 a Eventmanager 1959 Bielefeld
08. Herder, Philipp Haan, Ohligser Straße 64 Student 1981 Hilden
09. Cordts, Elisabeth Haan, Memelerstraße 12 Verwaltungsfachangestellte 1938 Düsseldorf
10. Hinz, Arne Haan, Robert-Koch-Straße 23 Bürokaufmann 1968 Wuppertal
11. Daniel, Rüdiger Haan, Kölner Straße 34 Filmemacher 1948 Wunstorf
12. Sander, Angela Haan, Schärerweg 7 Verwaltungsleitung Johanniter-Stift W'tal 1965 Ratingen
13. Bigalke, Christian Haan, Nordstraße 10 a Student 1981 Solingen
14. Herder, Monika Haan, Ohligser Straße 64 Studienrätin i. R. 1947 Solingen
15. Wendrich, Mike Haan, Bleichstraße 6 Elektriker 1974 Haan
16. Alisch, Astrid Haan, Nordstraße 13 Bürokauffrau 1958 Düsseldorf
17. Schemmerling, Brigitte Haan, Am Hühnerbach 19 Rentnerin 1936 Hochdahl
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Linke
01. Negro, Klaus Haan, Turnstraße 37 Kfm. Angestellter 1963 Hilden
02. Henchoz, Michael Haan, Thienhausener Straße 43 Kaufmann 1966 Remscheid
03. Janßen, Nelson Haan, Virchowstraße 7 Schüler 1990 Haan
04. Schlickmann, Patrick Haan, Am Mühlenbusch 32 Schüler 1991 Mannheim
05. Greza, Philipp Haan, Diekerhofstraße 4 Ver- und Entsorger 1983 Haan
06. Walter, Klaus Haan, Dieker Straße 6 Bautechniker 1956 Haan

mungen des Wahlgesetzes zugewiesen.

Die Bewerber um das Amt des Bürgermeisters und die direkt zu wählenden Vertreter(innen) werden jeweils auf dem dafür vorgesehenen Stimmzettel

zetteln der zu wählenden Vertreter(innen). Die von der Reserveliste zu besetzenden Sitze werden den Parteien und Wählergruppen nach den Bestim-
in der oben angegebenen Reihenfolge eingetragen. Die jeweils ersten drei Namen der Bewerber der Reserveliste erscheinen ebenfalls auf den Stimm-
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Einzelbewerber
Schmitz, Arnulf Haan, Zwengenberger Straße 9 a 1937 Düsseldorf

Einzelbewerberin
Koch, Renate Haan, Carl-Barth-Straße 5 1941 Liegnitz

Liste Haaner Senioren und CDU
01. Dr. Disch, Karlheinz Haan, Holbeinstraße 12 1935 Wertheim
02. Braun-Thom, Irmgard Haan, Paul-Klee-Straße 4 1945 Bad Driburg
03. Dr. Reisewitz, Friedhelm Haan, Nordstraße 30 1945 Bozen
04. Köhler, Fritz Haan, Walder Straße 17 1946 Haan
05. Bürger, Ursula Haan, Schwindstraße 9 1940 Nürnberg
06. Scholz, Bernhard Haan, Zaunholzbusch 32 1946 Solingen
07. Schauf, Dieter Haan, Leichtmetallstraße 22 1947 Solingen
08. Meerhoff, Günter Haan, Friedrich-Ebert-Straße 22 1944 Diepenau
09. Nicklaus, Aloys Haan, Graf-Engelbert-Straße 20 1934 Heiligenbeil
10. Tepel, Hans Herbert Haan, Breslauer Straße 11 1930 Solingen
11. Klotz, Manfred Haan, Kampstraße 93 1924 Freital
12. Holberg, Gerd Haan, Zaunholzbusch 28 1939 Radevormwald

des Senior(inn)enbeirates der Stadt Haan werden die vom Wahlausschuss zugelassenen Wahlvorschläge hiermit bekannt gemacht:

am 30. August 2009

Aufgrund der §§ 2 Abs. 3 der Satzung des Senior(inn)enbeirates der Stadt Haan und 3 Abs. 2 Satz 1 der Wahlordnung für die Wahl der Mitglieder

Bekanntmachung
der Wahlvorschläge für die Wahl zum Senior(inn)enbeirat der Stadt Haan
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Liste SPD
01. Sattler, Karlo Haan, Röntgenstraße 30 1948 Offenbach
02. Grape, Lilo Haan, Am Bollenberg 27 1943 Hagenow
03. Milde, Helga Haan, Prälat-Marschall-Straße 15 1936 Stettin
04. Seibert, Reinhard Haan, Nordstraße 36 1941 Nierstein

05. Schneider, Wolfgang Haan, Wilhelmstraße 16 1946 Salzgitter

06. Köpke, Jürgen 1941 Hamburg

Einzelbewerberin
Mühlberger, Jutta Haan, Am Marktweg 7 1938 Berlin

Einzelbewerber
Dr. Koch, Artur 1936 Haan

Liste Arbeiterwohlfart Ortsverein Haan
01. Angern, Friedrich 1945
02. Küpper, Anita 1943 Haan

Einzelbewerberin
Obermeier, Gudrun 1949

(1. Beigeordneter und Wahlleiter)

Die Einzelbewerber/-innen und die Listen mit den bis zu  5 ersten Namen der Bewerber/-innen werden jeweils auf dem dafür vorgesehenen Stimmzettel in der oben 
angegebenen Reihenfolge eingetragen.

Haan, Überfelder Straße 9

Haan, Danziger Straße 6
Haan, Erikaweg 5

Haan, Wiesenstraße 23

      Ersatzmann für Grape, Lilo, Listenplatz 2

      Ersatzmann für Sattler, Karlo, Listenplatz 1

Wanne-Eickel

Weseby, Kr. Flensburg

Haan, Friedrich-Ebert-Straße 105

in Vertretung
Der Bürgermeister

Buckesfeld

Haan, den 21.07.2009
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